
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº064 –Data 20/04/2017

Esta é a Edição Nº063 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

TERMO DE ADUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE



Edição Nº064 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2017 TERMO DE ADJUNDICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do contrato nº -027/2017 - DETENTORA – DROGARIA E
FARMACIA NUNES PEREIRA LTDA- EPP .OBJETO – Aquisição de
medicamentos. Vigência: até 31/12/2017. Valor
Total: R$900,00. Dotação orçamentária: Ficha 158. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 28/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do contrato nº -028/2017 - OBJETO - Aquisição de 02
veículos com capacidade de 07 lugares. DETENTORA – PÓDIO
SOLUÇÕES AUTOMOTIVAS – EIRELI - ME. Vigência: até
31/12/2017. Valor total de R$126.000,00 Dotação
orçamentária: Ficha 211. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 29/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do contrato nº -028/2017 - OBJETO - Aquisição de 01
veículos com capacidade de 05 lugares. DETENTORA S&W
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME. Vigência: até
31/12/2017. Valor total de R$51.000,00 Dotação orçamentária:
Ficha 12. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público a abertura do PL nº 040/2017, Pregão Presencial nº
19/17, R.P. 13/17. OBJETO: Contratação de microempresas -
ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para
aquisição futura e eventual de peças (eixos, anéis, vedadores,
arruelas, engrenagens, pinhão, buchas, cilindros, parafusos
etc) para a Motoniveladora Caterpillar 12 H, Ano 1996 e
Retroescavadeira Case 580L 2004, para manutenção dos
maquinários da frota municipal. Dotações orçamentárias:
02.06.01.26.782.2601.2011,02.02.02.15.452.2601.2013,02.02.0
3.15.452.1503.2019 - 3.3.90.30.00. Entrega dos envelopes – até
o dia 09/05/2017 às 09h:00min. Informações pelo 37-
3286.1133. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles –
Pregoeira.



Edição Nº064 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO N° 30/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do contrato nº -030/2017 – OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços com 01(uma) máquina
motoniveladora, 01 (uma) máquina pá carregadeira, 01(uma)
escavadeira hidráulica e 01(um) trator agrícola com roçadeira,
grade aradora e pulverizador, com disponibilidade de
operador para conservação, (patrolamento e
encascalhamento) das estradas vicinais, limpeza, obras e
urbanização da sede deste município – Secretarias Municipais
de Transito e Transportes e Viação, Obras e Infraestrutura
Urbana. DETENTORA:DELCIO RIBEIRO DE CASTRO - ME, CNPJ
Nº 17.204.966/0001-43. Vigência: até 31/12/2017. Valor total
de R$R$56.500,00. Dotação orçamentária: Ficha 50,75,84 e 91.
Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 31/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do contrato nº -031/2017 – OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços com 01(uma) máquina
motoniveladora, 01 (uma) máquina pá carregadeira,
01(uma) escavadeira hidráulica e 01(um) trator agrícola com
roçadeira, grade aradora e pulverizador, com
disponibilidade de operador para conservação,
(patrolamento e encascalhamento) das estradas vicinais,
limpeza, obras e urbanização da sede deste município –
Secretarias Municipais de Transito e Transportes e Viação,
Obras e Infraestrutura Urbana. TERRAKAÇAMBA
TERRAPLENAGEM LTDA - ME, CNPJ nº 25.074.491/0001-46.
Vigência: até 31/12/2017. Valor total de R$523.700,00.
Dotação orçamentária: Ficha 50,75,84 e 91. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito Municipal.



Edição Nº064 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

RESULTADO DO PL N° 029/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o
resultado do P.L. nº 029/2017, Pregão nº 12/2017, Registro de
Preço n° 10/17. Resultado do certame: a empresa MF EVENTOS
LTDA - EPP, CNPJ nº 07.783.659/0001-00, restou ganhadora dos
lotes IV,V,VII e VIII sendo: valor total de R$8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais) o lote IV, R$52.500(cinquenta e dois mil e
quinhentos reais) o lote V, R$8.300,00 o lote VII e R$13.750,00
(treze mil setecentos e cinquenta reais) o lote VIII, a empresa
ALEXSOM – PALCO SOM LUZ LTDA, CNPJ nº 05.503.400/0001-
33, restou ganhadora dos lotes I no valor total de R$150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), do lote VI no valor total de
R$59.850,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta
reais) e a empresa GB SOM – SOM PLACO LUZ LTDA, CNPJ Nº
15.067.773/0001-62 restou ganhadora do lote II no valor total
de R$24.165,00 (vinte e quatro mil, cento e sessenta e cinco
reais). O lote III foi frustrado por estar com o preço acima do
estimado no edital. Mais informações pelo telefone: 37-3286-
1133. São Sebastião do Oeste, 20/04/2017. Neuza Helena
Meireles - Pregoeira.


